
 

 

 

 

  مساحت كشور ، استان و شهرستانهاي همدان و تعداد شهرها و دهستانها و آباديهاي  استان بر حسب شهرستان

    1جدول شماره : 
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 94استان همدان سال 

ل كشور سال 
ك

94
 

 عنوان

 در صد از كل كشور

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 

 تعداد شهرستان 430
2.1 

1 4 4 2 3 3 4 6 4 
31 

 تعداد شهر 1243
2.3 

2 3 3 2 3 2 4 4 2 
25 

 تعداد بخش 1059
2.3 

4 7 6 6 10 7 9 15 9 
73 

 تعداد دهستان 2590
2.8 

64 124 68 97 126 107 169 208 109 
1072 

61748 
 داد آباديهايتع

 1.73 داراي سكنه

1287 2728 1334 1196 3815 1555 1536 3209 2831 
19491 

1628792 
 مساحت تقريبي

 1.19 كيلومتر مربع

 1394كشور سالاستان و مأخذ : سالنامه آماري  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ن مقايسه تراكم نسبي جمعيت استان در هر كيلومتر مربع به تفكيك شهرستا

 2جدول شماره : 

 رتبه تراكم نسبي در استان

 تراكم نسبي جمعيت در

 كيلومتر مربع

 جمعيت) نفر(

 بر حسب مساحت

 كيلومترمربع
 شهرستان

 همدان 2831 651821 230 1

 ملاير 3209 287982 90 4

 نهاوند 1536 181711 118 2

 تويسركان 1555 103786 67 6

 كبودرآهنگ 3815 143171 38 8

 اسدآباد 1196 107006 89 5

 بهار 1334 123869 93 3

 رزن 2728 116437 43 7

 فامنين 1287 42485 33 9

 استان 19491 1758268 90 ***

 كشور 1628792 75149669 46 ***

 1394كشور سال استان و مأخذ : سالنامه آماري 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ستان مقايسه متوسط جمعيت  نسبي ساكن در آباديهاي استان به تفكيك شهر

 3جدول شماره : 

 رتبه در استان

 متوسط ساكنين در هر آبادي

 بر حسب) نفر(

 شهرستان تعداد آباديهاي داراي سكنه جمعيت ساكن در آباديها

 همدان 109 90122 827 3

 ملاير 208 114307 550 6

 نهاوند 169 91887 544 7

 تويسركان 107 61004 570 5

 كبودرآهنگ 126 106029 842 2

 اسدآباد 97 50773 523 8

 بهار 68 64065 942 1

 رزن 124 83500 673 4

 فامنين 64 30638 479 9

 استان 1072 692325 646 ***

 كشور 61748 21503008 348 ***

 1394كشور سال استان و مأخذ : سالنامه آماري  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 1396ل سا شهريور نقاط روستايي تبديل شده به نقاط شهري  استان همدان تا پايان

 4جدول شماره : 

 جمعيت ) نفر( خانوار
 نقاط روستايي تبد يل شده به شهر

 شهرستان
 نام سال

 جورقان 76 10951 2314

 قهاوند 77 2850 622 همدان

 مريانج 50قبل از  9529 2521

 اسلام آباد آق گل 95 3720 871

 ملاير

 ازندريان 76 8752 2127

 جوكار 77 2364 551

 سامن 50قبل از  4431 1213

 زنگنه 84 847 243

 فيروزان 74 4320 1072

 گـيان 84 8065 2000 نهاوند

 برزول 84 2731 729

 سركان 50قبل از  4563 1420
 تويسركان

 فرسفج 79 1855 447

 فامنين فامنين 78 14306 3639

 : مصوبات تقسيمات كشوري ) تصويب  نامه هاي هيات دولت (مأخذ 

 معاونت برنامه ريزي و امور اقتصادي            
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 1396ل سا شهريور نقاط روستايي تبديل شده به نقاط شهري استان همدان تا پايان

 4ادامه جدول شماره : 

 جمعيت) نفر( خانوار

 نقاط روستايي تبديل شده به شهر

 شهرستان
 نام سال

 شيرين سو 79 2753 511

 كبودرآهنگ

 گل تپه 79 2631 476

 اسدآباد آجين 91 3353 769

 لالجين 73 14724 3763

 صالح آباد 74 7850 1977 بهار

 مهاجران 91 7758 1698

 دمق 76 3127 760

 رزن
 قروه درجزين 73 9452 2459

  كرفس 96 4041 951

 مأخذ: مصوبات تقسيمات كشوري ) تصويب  نامه هاي هيات دولت ( 

 برنامه ريزي و امور اقتصاديمعاونت             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 شهرستانهاي استان همدان 95-96 ميزان بارندگي در سال زراعي

 واحد : ميليمتر                                                                                                                                                                                                           5جدول شماره : 

 جمع شهريور مرداد تير خرداد ارديبهشت فرودين اسفند بهمن دي آذر آبان مهر نام شهرستان

 289.4 0 0 1.2 0 22.2 49.3 73.8 66.9 57.8 12.6 5.6 0 همدان

 375.5 0 0 11.3 0.4 42.1 71 50 55.4 89.9 37.9 17.5 0 ملاير

 519.5 0 0 0.3 0 23.5 142.6 84.5 133.1 81.6 40.7 13.2 0 تويسركان

 485 0 2 7.1 1 24.7 120 72.2 118.7 83.2 24.7 30.2 1.2 نهاوند

 323.2 0 0 8.8 0 56 68.2 66.4 48.2 57 15.6 3 0 كبودرآهنگ

 397.9 0 0 19.4 0 52.2 76.1 80.3 78.3 61.9 20.6 9.1 0 رزن

 320.6 0 0 1.3 0 43.4 71 68.7 71.1 55 9.9 0.2 0 فامنين

 387.1 0 0 0 0 25.5 91.7 81.1 78.1 88.3 19.6 2.8 0 اسدآباد

 339.8 0 0 0 0 28.5 55 97.6 71.7 56 27 4 0 بهار

 382.1 0 0.2 5.5 0.15 35.3 82.8 75 80.2 70.1 23.2 9.5 0.13 متوسط استان

 ر اقتصاديمعاونت برنامه ريزي و اموماخذ:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 شهرستانهاي استان همدان  94- 95ميزان بارندگي در سال زراعي

 واحد : ميليمتر                                                                                                                                                                                                           5جدول شماره : ادامه 

 جمع شهريور مرداد تير خرداد ارديبهشت فرودين اسفند بهمن دي آذر آبان مهر نام شهرستان

 292.3 0 0 0 10.8 20.5 96.3 8.2 34.1 14.7 17.2 89.4 1.1 همدان

 500.7 0 0 0 0 22 171.4 17.4 39.9 34.3 73.1 133.7 8.9 ملاير

 601.8 0 0 0 0 28.5 172.9 43 62 34.2 84.4 163.2 13.6 تويسركان

 588.2 0 0 0 0 25.6 212.5 26.3 44.4 27.5 74.2 175.3 2.4 نهاوند

 249.6 0 0 0 1 21.6 86.8 3.4 17.8 7.8 13.4 93.8 4 كبودرآهنگ

 359 0 0 0 0 29.6 97 23.9 33 17.6 41.5 106.1 10.3 رزن

 308 0 0 0 1.4 28.1 96.9 12.7 25.1 16.3 28.6 93.9 5 فامنين

 532.4 0 0 0 0.1 31.7 161.8 35.2 38.7 37.7 58.2 164.2 4.8 اسدآباد

 332.7 0 0 0 13 17.2 95.5 16.5 32.5 12 34.5 109 2.5 بهار

 418.2 0 0 0 2.9 25 132.3 20.7 36.4 22.5 47.2 125.4 5.8 متوسط استان

 معاونت برنامه ريزي و امور اقتصاديماخذ:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 بلند مدت استان همدانميزان بارندگي 

 واحد : ميليمتر                                                                                                                                                                                                            5جدول شماره :  ادامه

 جمع شهريور مرداد تير خرداد ارديبهشت فرودين اسفند بهمن دي آذر آبان مهر نام شهرستان

سالهاي 

مورد 

 مطالعه

 41 310.8 2.5 0.8 3.4 7.7 35.7 48.3 44 40.8 32.2 42.3 43.7 9.5 همدان

 26 326 2.2 1.5 1.8 6 41.8 65.8 41.6 37.3 30.6 39.9 48.4 9.1 ملاير

 24 417.6 1.6 1.5 1.3 4.5 39.4 80.8 49.3 64.3 40.2 55.7 70.2 8.9 تويسركان

 25 398.4 0.9 0.5 1.1 5.8 41.2 78.1 47.3 58.5 42.1 52 59.6 11.1 نهاوند

 56 311 1.3 2.5 3.1 8.9 44 47.3 43.7 44.2 32.6 38.2 36.2 9.1 كبودرآهنگ

 23 370.7 1.9 2.5 3.8 9.1 41.4 69.1 44.2 51 38.2 45.5 55 8.9 رزن

 26 261.5 1.4 1.2 3.8 8.3 37.9 49.7 30.8 26.8 19.3 33.8 41.9 6.5 فامنين

 21 383.2 0.9 0.7 2 4.2 39.6 74.8 39.3 58.9 45.8 45.2 64.6 7.2 اسدآباد

 52 305.2 2.3 1.3 2.7 13.6 40.1 51.4 40.3 41.6 28.4 37.2 37.1 9.2 بهار

 *** 342.7 1.7 1.4 2.6 7.6 40.1 62.8 42.3 47 34.4 43.3 50.8 8.8 متوسط استان

 معاونت برنامه ريزي و امور اقتصاديمأخذ:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 بلند مدت شهرستانهاي  استان همدانبارندگي ميزان 

 واحد : ميليمتر                                                                                                                                                                                                            5جدول شماره :  ادامه

 1395 1394 1393 1392 1391 1390 1389 1388 1387 1386 1385 نام شهرستان

 289.4 292.3 191.7 323.8 187.1 297.6 269.6 390.6 350.2 184.6 416.3 همدان

 375.5 500.7 277.8 306.8 297.1 283.2 330.9 399.8 290 227.6 455.1 ملاير

 519.5 601.8 312.9 335.9 283.8 391.6 430.4 601.8 389.2 254.2 604.4 تويسركان

 485 588.2 347.9 397.3 276.6 340.9 376.5 431.6 344.9 242.2 572.4 نهاوند

 323.2 249.6 184.4 300.1 187.3 250.1 230.6 359.7 339.4 190.5 441 كبودرآهنگ

 398 359 262 367.7 266.5 315.6 286.4 445.3 304 235.2 521.1 رزن

 320.6 308 179.5 276.3 193.7 287 244.5 329 278.5 101.4 323.8 فامنين

 387.1 532.4 288 343.9 287.3 378.4 368.4 568.8 453.5 261.5 559.7 اسدآباد

 339.8 332.7 245 361.8 220.4 307.8 286.5 403 365.9 187.5 517.9 بهار

 382 418.3 254.4 334.8 244.4 316.9 313.8 436.6 346.2 209.4 490.2 متوسط استان

 معاونت برنامه ريزي و امور اقتصاديمأخذ:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 1394ي يخبندان  و وزش باد در ايستگاههاي هوا شناسي استان همدان در سال عيت دما ، رطوبت نسبي ، روزهاوض

 واحد : ميليمتر                                                                                                                                                                                                                       6جدول شماره : 

 شهرستان

 متوسط رطوبت نسبي     )در صد ( حداكثر ، حداقل و متوسط دما         )سانتي گراد (

 تعداد روزهاي يخبندان

تعداد 

روزهاي 

همراه با 

 گرد و غبار

حداكثر سرعت 

 وزش باد 

 انيه()متر بر ث
 حداقل حداكثر متوسط حداقل مطلق حداكثر مطلق

 24 41 107 20 78 13 -15.6 39.8 همدان

 18 38 69 25 67 14 -9.6 38.8 يرملا

 21 32 71 19 73 14 -11.3 38.7 يسركانتو

 22 32 85 22 69 14 -9 39.4 نهاوند

 12 0 144 21 74 11 -15.2 37.3 اسدآباد

 25 0 123 23 75 12 -16 39 كبودراهنگ

 27 0 119 25 75 13 -16.8 38.4 رزن

 23 0 122 17 74 13 -15.2 39.6 فامنين

 18 0 111 18 74 13 -15 39.1 قهاوند

 1394كشوري  سالنامه آماري استان و مأخذ: 
 


